РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   13.04.2022 г.                                        с. Соленоозерное                                           № 76

О передаче осуществления  части полномочий
по решению вопроса местного значения
поселения «организация в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом в пределах
полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия принятым Верховным Советом Республики Хакасия 27.10.2021г. «О внесении изменений в статью 2 закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республики Хакасия» от 07.11.2014 № 84-ЗРХ, Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета
РЕШИЛ:

1. Передать Администрации муниципального образования Ширинского района  осуществление части полномочий:
- По решению вопроса местного значения поселения «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.

Глава
Соленоозерного сельсовета                                                                                 А.П.Никитин